1
PAGE
1

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.
	2014 г.
	№
	1479

О проведении спартакиады среди муниципальных и государственных  служащих восточной зоны Красноярского края
На основании календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2014 год, утвержденного приказом министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края № 442-п от 30.12.2013 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Т.А. Бажина), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) организовать и провести спартакиаду среди муниципальных и государственных служащих восточной зоны Красноярского края 26 сентября 2014 года на спортивных объектах  ФОК «Текстильщик». Начало соревнований в 10.30.
2. Утвердить положение о проведении соревнований - спартакиады муниципальных и государственных служащих восточной зоны Красноярского края на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

5. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
6. Муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный молодежный центр» города Канска (Е.А. Дубкова) подготовить, провести торжественное открытие и закрытие соревнований, обеспечить музыкальное обслуживание соревнований.
7. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Т.А. Бажина) уведомить Отделение г. Канска УФСБ России по Красноярскому краю (В.В. Арискин), муниципальное казенное учреждение «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (А.В. Комарчев) о проведении соревнований.
8. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

главы города Канска

 С.Д. Джаман

Приложение № 1 к постановлению

администрации  города  Канска

от 11.09.2014   № 1479
Положение

о проведении соревнований -  спартакиады муниципальных
и государственных служащих восточной зоны Красноярского края на 2014 год
1. Цели и задачи
Спартакиада муниципальных и государственных служащих восточной зоны Красноярского края проводится в целях повышения уровня здоровья и физической подготовленности.

Основные задачи:

- пропаганда здорового образа жизни;

- популяризация физкультурно-спортивной работы в территориях края;

- определение лучших  физкультурно-спортивных коллективов в органах местного самоуправления и органах государственной власти;

- привлечение муниципальных и государственных служащих к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
2. Руководство
Общее руководство по организации и проведению соревнований  осуществляет Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию (далее - ГСК). Главный судья спартакиады – Бакшеева Лариса Ивановна.

Спартакиада проводится в городе Канске 26 сентября 2014 года, заключительный этап спартакиады зональных соревнований по видам спорта: баскетбол, мини-футбол. Открытие Спартакиады в 10.30.
Место проведения соревнований по баскетболу – Дом спорта «Текстильщик», по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, 33 т. 8 (39161) 2-25-03; спортивный зал «Химик», по адресу: г. Канск ул. Восточная, 12а. т. 8 (39161)   2-23-89; мини-футбол – стадион «Текстильщик» по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, 62/1.
3. Участники соревнований
К участию в Спартакиаде допускаются:

- муниципальные служащие администраций городов, районов и органов местного самоуправления Красноярского края;

- государственные гражданские служащие Красноярского края;

- лица, замещающие муниципальные должности или государственные должности государственной гражданской службы;

 - государственные гражданские служащие территориальных подразделений органов исполнительной власти Красноярского края;

- служащие Советов депутатов муниципальных образований Красноярского края;
- депутаты, государственные гражданские служащие Законодательного Собрания Красноярского края;
- руководители поселений, находящиеся на муниципальной службе;

- руководители государственных и муниципальных учреждений и предприятий;
- служащие федеральных органов исполнительной власти и судов, осуществляющих деятельность на территории Красноярского края.
4. Заявки и судейство
Заседание мандатной комиссии состоится 26 сентября 2014 г. с 9.30 до 10.15. Заседание ГСК в 10.15.
Форма заявки - согласно приложению № 1 к настоящему положению.
На Спартакиаду допускаются участники, работающие не менее  трех месяцев на муниципальной и государственной гражданской службе. Участники, находящиеся на государственной службе на выборных должностях, допускаются на спартакиаду без ограничения сроков назначения и сроков выборов.
Работники территориальных органов федеральной власти, расположенных на территории Красноярского края, кадровый состав которых проходит специализированную физическую подготовку для исполнения служебных обязанностей (ГУ МВД России по Красноярскому краю, ГУФСИН  по Красноярскому краю, УФСБ Российской Федерации по Красноярскому краю, УФС Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю, ГУ МЧС по Красноярскому краю) к участию в Спартакиаде не допускаются.

Работники территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Красноярского края, осуществляющие свою трудовую деятельность в филиале территориального органа, расположенном на территории муниципального образования Красноярского края, могут принимать участие в Спартакиаде в составе команды данного муниципального образования, при предоставлении  соответствующего документа – согласия, подписанного руководителем (заместителем руководителя) территориального органа федерального органа исполнительной власти.
К участию допускаются муниципальные и государственные служащие только в одном виде соревнований.

Подтверждение об участии в Спартакиаде должно быть направлено до 15.00 24 сентября 2014 года в электронном виде по  адресу e-mail: kmpfks_kansk@mail.ru; тел. 8 (39161) 3-26-34.
Допуск каждого участника к соревнованиям производится по предоставлению паспорта, удостоверения работника соответствующего органа власти и копии трудовой книжки. В случае поступления протеста о несоответствии участника служебному статусу, определенному настоящим положением, представитель команды обязан в течение 30 минут представить в мандатную комиссию документы, подтверждающие возможность допуска участника к соревнованиям.

5. Программа спартакиады
Виды соревнований спартакиады:

	№
	Вид  программы
	Кол-во участников команды
	Мужчины
	Женщины
	Дата проведения

	1
	Мини-футбол
	8
	8
	-
	26.09.2014

	2
	Баскетбол
	8
	8
	-
	26.09.2014

*Допускается  выступление женщин вместо мужчин в любом виде спорта.
Система проведения соревнований определяется оргкомитетом и судейской коллегией в зависимости от количества участвующих команд. Соревнования проводятся по действующим правилам.

6. Подведение итогов и награждение

Победители по видам спорта определяются по наибольшей сумме набранных очков.

Победители и призеры соревнований по видам спорта награждаются грамотами и кубками.
7. Финансирование
Проезд, оплата питания - за счет средств командирующей организации.

Расходы, связанные с проведением соревнований (оплата работы судейской и комендантской бригад, награждение) за счет краевого государственного автономного учреждения «Центр спортивной подготовки». Аренда спортивных сооружений за счет проводящей организации.
Начальник отдела ФКСТиМП                                                       Т.А. Бажина

	Приложение № 1 к положению о проведении соревнований -
спартакиады муниципальных и государственных служащих восточной зоны Красноярского края на 2014 год

Заявка на участие
в спартакиаде муниципальных и государственных служащих Красноярского края 2014 года

по _______________________________________________________
(вид программы Спартакиады)

от команды _________________________________________________

	№
	Фамилия Имя Отчество

(полностью)
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Место работы, должность
	Виза и печать врача

(для каждого участника)

Глава города (района), руководитель органа власти________________________
____________________________________________________________________
Руководитель городской (районной) спортивной организации
_____________________________________________

Врач: допущено ____ человек ______________________________________________

печать, подпись, Фамилия И.О.

М.П. лечебного учреждения
Представитель команды ________________________ Моб. тел._______________
Фамилия Имя Отчество

                              телефон для связи

Приложение № 2 к постановлению

администрации  города  Канска

от 11.09.2014    № 1479
План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований - спартакиады среди муниципальных и государственных служащих,
26 сентября 2014 года

.
	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на месте проведения соревнований
	26.09.2014
	 Дом спорта «Текстильщик»,стадион «Текстильщик», спортивный зал «Химик»
	Н.В. Банин

	2.
	Подготовка и организация торжественного открытия и закрытия соревнований
	26.09.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	Е.А. Дубкова

	3.
	Организация музыкального обслуживания соревнований
	26.09.2014
	Дом спорта «Текстильщик»
	Е.А. Дубкова

	4.
	Освещение в СМИ подготовки и проведения соревнований
	Весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	Н.И. Никонова

	5.
	Организация медицинского обслуживания соревнований
	26.09.2014 г.
	Дом спорта «Текстильщик»
	В.А. Шиповалов

	6.
	Организация работы ГСК  соревнований
	26.09.2014 г.
	Дом спорта «Текстильщик»
	Л.И. Бакшеева

Начальник отдела ФКСТиМП                                                           Т.А. Бажина